Orta salo, suscepta solo, parte edita cœlo
Acneadum genitrix hic habito alma Venus.

B Sacrae Cypræ.] κυανῆ φύσις Cypria sive Cyprus Venus frequenti nomine dicta est, quod in Cypro genita, & illuc celebatur, vel quod parere faciat, οὐδὲ κνῖν παρέχουσα. Γ Nereus.] Maris deorum antiquissimus, unde & grandanus, & senior di-
ctus. Graci ἀλινδρέαν vocant, Nereidum Nympharum pa-
ter, mirificè laudatus ab Hesiodo in Theogonia. Δ Iuno.] Saturni filia, Iouis soror & coniux, qui coronans dicitur & i-
psuētus: id est, altitonans sive altisonans & altisonus, quibus
vocibus & Latini vtuntur. Claudianus:

Contra tonantem coniurant furix. Virg. I. Aen.
Panditur interea domus omnipotentis Olympi.
Et Nenius à quo desumpta Virgil.
Panditur interea domus altitonatis Olympi. Olym-
pum

perum enim pro luce poëtae cooperunt aliquando, & pro ipso calo.
E A' Tethye.] Oceanus uxore. Ouid. 5. Fastor.

Duxerat Oceanus quondam Titanida Tethyn.
Pausanias in Corinth, tres ait fuisse Iunonis nutrices: Eubœam,
Prosymnam & Ascream. Z Saturnius.] Jupiter Saturni
filius. Virgil. lib. 4. Aen.

Nec Saturnius hæc oculis pater spicit æquis.

H Palladem.] Adérav Doricè, pro æthlitas. Ea ex Iouis capite & cerebro iam adulta prodūt, hinc dicta reguφαθόν, &
quod sine matre edita æn̄teρο, quam Latni Mineruam votant. Θ Ophion.] Cadmi focus ex illis qui è dentibus serpentinis nati fuerunt. Ideoq; & nomen habet à serpente, qui Græcè ὄφις dicitur. Is communibus auspicijs cum coniuge Eurymone Oceanis filia rerum potitus est, ante Saturnum, à quo deiectus Ophion à Cœli gubernaculis, ut ab Ope Saturni uxore, Eurymone, quod in Cassandra Lycophron innuit, & Aristoph. ac varijsque tradit interpres. i Clotho.] Vnū Parcarum.

K Pluton.] vel Pluto Saturni ex Ope filius & Iouis ac Neptuni frater: ab opibus nomen habet. Græcè enim πλούτος opulentis est. Si quem ad regni divisionem renissent, Plutoni, qui natus minor erat, & Agesilaus vocabatur, pars Occidentis obiigit secus infernum mare: Ioui plaga Orientalis: Neptuno insula. Hinc datus est fabule locus, ut Ioui cœli imperium, Neptuno mari, Plutoni inferorum obiigerit, qui Proserpinam Cereris fratrem in uxorem habuit. Podagra autem cum opulentis tantum conuersari solita & delicüs affuetă est. Vult enim perquam delectare tractari, molliter cubitare, & non nisi in anferinis & olovini plumbū dormitare.

PODAGRICVS ET CHORVS.

No. τιοὶ δὲ πεπεπταῖσι οἱ...
χαλά πεπονόνες;
Χο. εἰς ἀμαλάβορον πεπονίο-
μεν δέκα σόνατοι οιδάροι
διπλὸς ἀφίτος πυριζητος
επασιστε αὐτοὺς,

POD. a Sed qualibus sa-
cri ministros exitat?

GHO. b Nihil eruorit ab
ore ferri e fundimus,
d Nec vlla seta de cernice
vellitur,

εἴτε πολυκρότοις ἀσπαγάλοις
 πίπηγης νῶτα,
 ἐδὲ ὄμητά λάκιαν πρίνα σῆμα
 θατώρων.
 Εἰτε δὲ πλειάτες ἔσπι βρύνα τὸ
 πελλοῦ ἄνθος
 οὐ ποιούντες οὐ κόσσου φέροντες
 ξπίτια πλάσαισιρ χάδια,
 τότε δὲ μελιών ὁξὺν βιλοφόρης
 πίπηγης μύσσους,
 ἀφαίνεις, κρύψιον, διδυνός γε
 πόδι μυροῖσι γάχον,
 πόδια, γόνυν, κοτύντων, ἀσφα-
 γάλος, ἴσχια, μυρός,
 λαρυγγός, θυμοπλάτας, Βραχίο-
 νας, κόρωνα, καρπός,
 ιδία, νίκτετη, φλέτη, κρατή,
 πυροῖς μαλάσσον,
 μέλιχρις ἄντες ἡθεστὴν πόνον
 ἀποφυγῆσιν κατέδου.
 Πολλοὶ δέ τακτοὶ πάθητοι
 γιασοφίνων
 εἰλαθορέπιάρχων, τοι γάρ οὐκ
 πέτω πρωμανίς
 διάπορος φεντίσσα, σινὰ δὲ τοῦ
 μύσσας ὄμη
 θυμαρν κατέρξει, τὸ ποδάριον
 τριῶν χθωρ μέλος.
 Ergo benigna veniat apparenſis deo;
 Simulq[ue] P[ro] cum Myſtis, & ego hymnos ordinar
 Solitum podagrīci modulaturus melos.

e Nec terga talis perſtrepunt
 sonantibus,
 f Nec fructa cruda pasci-
 mūr carnis boum.
 Cum & vere florem tenuis
 h vlnus germinat,
 Et insidet ramus loquacula
 i merula, (gitur
 Acuta tunc myſtis sagitta ſia
 k Per membra, clām, latens,
 o intima penetrans,
 Pedem genu, cauſo; p no-
 dos ossium,
 Talosq[ue] coxatumque verie-
 bra, femora,
 Manu, ſcapulas, & brachia,
 o imas artuum
 Cauernulas, tumidasq[ue] digi-
 torum bases:
 Omnia vorat, depaſinur,
 m vrit, occipit,
 n Inflammat, emollit, dea
 donec iuferit
 Augufere morbum, o & eſſe
 modum doloribus.
 POD. Ergo unus & ego;
 nescius licet, ſui
 Deo ſacrata numine talis per

GILBER.

GILBERTI COGNATI
ANNOTATIONES.

a Oρνάζει.] ὁρνάζει. & ὁρνάζουσα, rem diuinam facio;
 & ἐξορνάζει, expio, & ad sacra fuscipenda p̄eparo. b Ni-
 hil cruoris.] Aliquot sacrificia recenset. Verum de varijs &
 multipliis sacrificiorum Gentium ceremonijs Lucianus in eo
 qui est de sacrificijs, & Lilius Gregor, Girardus in Syntagmae
 17. Sanguinem autem ad aras fundi solium cōfundit Virgil.
 ut, Sanguinis & sacri pateras. c Fundimus.] Supina
 manū libamus. Virg. 4. Aen.

— media inter cornua fundit.] Id autem siebas
 in sacris superiū. d Nec vila seta.] Et illud notandum
 ex ceremoniarum instituto quod ait, Nec vila seta de ceruice
 bellicis. Sacrificulus autem setas inter cornua victimæ manus
 excerptas, tanquam prima libatina in ignem mittebat. Id quod
 & Virgil. non ignoravit, cum cecinit in 6. Aen.

Et summis carpens media inter cornua setas,

Ignibus imponit — e Nec terga talis.] Fla-
 gellatio seu verberatio, quam Aegypti facere post sacrificium
 folii fuserant, ab Herodoto lib. 2. deferuntur. f Nec frusta
 crudei.] Persæ sacrificabant in loco aliquo excuso, & mundo,
 coronatamq; hostiam macilabant. Cism vero magus, qui sa-
 crificio p̄ereras, membranum carnes in singulos quoque diuisi-
 ses, abibant omnes, nulla deis partevelli. g Graci quoque & He-
 bræci holocaustum nonnunquam distribuebant relupulabano-
 tur. g Vere.] Quo potissimum tempore podagræ mouean-
 tur dolores, anè diximus. Ver enim maximè excitat tales cri-
 siatus. h Ulmus.] Notissima ferè omnibus arbor, viisibus
 amica, de qua Plin. lib. 16. cap. 40. Col. l. 4. cap. 13. i Meru-
 la.] De huic avis natura Plinus lib. 10. cap. 29. Vide etiam
 Zelianum & Oppianum de Auncipio. k Per membra.]
 Podagræ dolores in omnibus ferè corporis partibus sunt. Sed
 propriè in articulis pedum primo, unde nomen habent, tum
 etiam manum, sed rarius, quia locus arctior est, nec tantum
 laborat granibus motibus, ut iunctura præter naturam dilaten-
 tur, atque sic infirmiores sint. Fit & in omnibus ossibus, quæ
 inter se iuncta sunt; ut alterum sine altero moueri possit.

692 ANNOTATIONES.

sive in caroq; dextori septimi cum secundo osse carpi, & humeri cum canitate scapulae: sive in aed; q; dext; superiorum ossium pollicis, vel metacarpij, aut tarsi pedij, & evocatq; dext; m. l. n. dicitur, & ouodp; d. modo sit cum motu. Nam aliqua est, sive vi inner ossa pubis, & generaliter posuus sit, dum inflammatu rendones, seu sint ossium rincuta, seu muscularum fenes, quam cariositas articulorum, tices ab illis soleat ob latitu; a. rem inchoare. Modo enim locus frigidus, & doloris capax, podagra simile accidit. Nonnunquam sit in tarsio pedis & carpio & metacarpio & spina dorsi & faucibus ac dentibus, in articulo pectoris cum iugulo in sterno. Non autem possunt iam celeriter finire dolores suis articuli, si interiora membra, sum quia exangues, sum quia longius a corde & iecore posti: unde etiam que circa pectus podagræ, & in spina dorsi, celeriter finiuntur, & in gutture, mandibulis, dentibus, quam que in manibus, & que in manibus, quam que in pedibus. *b. Genu.*] Si genu occupat, dicitur Gonogra ab Hippocrate. *m. Vist.*] Qui a cedula, & sunt inflammations. *n. Inflammatus.*] Morbos podagricos inflammations esse, ex Hippocraticis aphorismo 47. sect. 6. liquet. *o. Et esse modum doloribus.*] Hippocr. 6. sect. aphor. 49: Quibuscumque podagræ morbi sunt, his data inflamatione, intra dies quadraginta restituuntur. Corn. Cels. de Medicina libro quarto, capite vigesimo quarto de Articulorum doloribus: *vbi dolor & inflammatio se remiserunt,* quod intra dies quadraginta sit. *p. Cum mytilis.*] Mytiliorum periius.

CHORVS.

Dimetri.

Xo. οιρα μη ωθηρ, ησιν ελωτε
μετεισα,
η τας ποδαρησσην ονφυματο.
ιδε, περιθυμίας πνιγοκαρπη
βανδ διάμων, ακιμωνι βάνη
οιρα μεζομένη.

Tranquilliter igitur & sine
Venii sit asper, quilibet
Laudes eanat podagricus.
aa En strata diligens dea,
Suas ad aras aduenit
bb Baculo gradū suffulebit,
Salme

χαρόοις μακάρων πολυπρασ-
τάτη, (θοις,
καὶ σοῖς τε πόνοις ἵλας ἔται.
ἔμματι φουσφῷ δοίης οὐ πό-
νοις πύσιρ ὀπεῖαι,
ταῖς δὲ ἐαρίων ὄρος.

Salve Deum mitissima,
Tuoque benigna respice
Latante lumine famulos,
Huiusque veris tempore
Paulum dolores mitiga.

GILBERTI COGNATI

ANNOTATIONES.

aa EN strata.] In epigrammate incerti authoris penultime lib. 2. epig. Graecorum, et doctriosis ποδὶ à seruis recta, aut eius ambulando insistens, aut vixique sufflentibus pendens. bb Baculo gradum sufficiens.] Et hoc est, quod idem incertus poëta eandem ὡδὸν φορᾷ nosse dicit: id est, arma ferre, siue baculos quibus sustentatur.

PODAGRA.

Trimetrum lambici.